
  

 
AREA SVILUPPO ECONOMICO E TURISMO 

Servizio Suap 

 

 

 

 
PROVVEDIMENTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE 

NON CONTIENE DATI PERSONALI (Reg. UE n. 679/2016) 

 

 
 

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE 1102I/2024/1085 

Data: 2 0 /11/2024 

 
Oggetto: Esito della manifestazione di interesse indetta con disposizione dirigenziale n. 
1102I/2024/1013 del 29 ottobre 2024 “MANIFESTAZIONE DI INTERESSE FINALIZZATA AD 
ACQUISIRE LA DISPONIBILITA’ DI AREE PRIVATE PER L’INSTALLAZIONE DI UNO O PIU’ 
CIRCHI NEL PERIODO NATALIZIO 2024/2025” 
 

Il DIRIGENTE 

 

Premesso che: 

- l’art. 17 bis del Regolamento di Polizia Urbana del Comune di Napoli (deliberazione C.C. n. 46 

del 09.03.2001), tuttora in vigore ai sensi dell’art. 21. del Regolamento di Polizia e Sicurezza 

urbana approvato con Deliberazione di G.C. n. 214 del 17.06.2022, prevede una specifica 

disciplina per le aree destinate a circhi equestri, stabilendo “Per il periodo natalizio, sarà sempre 

consentita una installazione su area comunale ed una su area privata…” 

 

- con Disposizione dirigenziale n. 1102I/2024/1013 del 29 ottobre 2024 è stato approvato l’avviso 

pubblico per l’individuazione di una o più aree private da utilizzare per l’installazione del circo 

nel periodo natalizio 2024/2025; 

 

 

- il suddetto avviso è stato pubblicato sul sito istituzionale del Comune di Napoli nella sezione 

“Amministrazione Trasparente” sottosezione “Bandi di gara e avvisi pubblici” del sito web 

istituzionale del Comune di Napoli; 

 

- che nel termine di scadenza per la presentazione delle istanze, fissato al 13 novembre 2024, ha 

aderito alla manifestazione di interesse un solo soggetto, la società “…omissis”, P.I. 

….”omissis”, con sede in “…omissis…” alla Via …omissis--, in persona del legale 

rappresentante  “…omissis”, nato a “…omissis…” il “…omissis”, C.F. “….omissis…”, con 

istanza acquisita al protocollo del Servizio Suap al numero PG/2024/982181 del 13/11/2024. 

 

Verificata la regolarità della documentazione allegata all’istanza 

 

Ritenuto, pertanto, di dover individuare quale area privata per l’installazione del circo nel 

periodo natalizio 2024/2025 quella di della società, “…omissis…..” P.I. “….omissis…”, identificata 

al N.C.E.U del Comune di Napoli al foglio “….omissis..” 

 



  

Visti 

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

- lo Statuto dell’ente; 

- il Regolamento di Polizia Urbana del Comune di Napoli (deliberazione C.C. n. 46 del 09.03.2001 e 

s.m.i.); 

- il vigente Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza. 

 

Dato atto che non sussistono in capo al Responsabile del Procedimento e in capo al Dirigente 

situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale. 

 

Attestata la regolarità e la correttezza dell'attività amministrativa e contabile, ai sensi dell'art. 147 bis 

comma 1 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i. e degli artt. 13 comma 1, lettera b e 17, comma 2 lettera a) del 

Regolamento del Sistema dei Controlli Interni approvato con deliberazione di C.C. n. 4 del 28/2/2013. 

 

DISPONE 

 

1. di prendere atto che a seguito dell’Avviso “MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 

FINALIZZATA AD ACQUISIRE LA DISPONIBILITA’ DI AREE PRIVATE PER 

L’INSTALLAZIONE DI CIRCHI NEL PERIODO NATALIZIO 2024/2025” adottato con 

disposizione n. 1102I/2024/1013 del 29 ottobre 2024, risulta pervenuta una sola istanza, quella 

della società “…omissis” P.IVA “…omissis”; 

 

2. di individuare quale area privata utilizzabile per l’installazione del circo nel periodo natalizio 

2024/2025, ai sensi dell’art. 17 del vigente Regolamento di Polizia Urbana, l’area di proprietà 

della società “….omissis…” (P.IVA “….omissis”), sita in “….omissis..” via “….omissis…”, 

identificata al N.C.E.U del Comune di Napoli al foglio “…omissis…”; 

 

 

3. di procedere alla pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale del Comune di 

Napoli. 

 

 

Il responsabile del procedimento 

 Dott.ssa Anna Mele 

Sottoscritto digitalmente 

Il Dirigente 

Dott.ssa Antonietta Rubino 

 

 

 
La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i. (CAD). La presente disposizione 

è conservata negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art. 22 del D.Lgs. 82/2005. 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 


		2024-11-20T14:19:13+0000
	Rubino Antonietta


		2024-11-20T14:20:32+0000
	ANNA MELE




